



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2016 г. № 703-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 22.10.2013 г. № 334-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Дети Южного Урала» на 2014-2017 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 334-П «О государственной программе Челябинской области «Дети Южного Урала» на 2014-2017 годы» (Южноуральская панорама, 16 ноября 2013 г., № 174, спецвыпуск № 40; 30 апреля 2014 г., № 63, спецвыпуск № 17; 9 апреля 2015 г., № 54, спецвыпуск № 17; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2015, выпуск 4 (часть IV); Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 26 августа 2016 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и действует до 31 декабря 2016 года.

Председатель  
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Челябинской области  
от 20.12. 2016 г. № 703-П

Изменения,  
которые вносятся в государственную программу Челябинской области  
«Дети Южного Урала» на 2014 – 2017 годы

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Дети Южного Урала» на 2014-2017 годы (далее именуется – государственная программа):

цифры «20 556 292,25» заменить цифрами «20 426 635,77»;

цифры «6 064 488,6» заменить цифрами «6 071 422,6»;

цифры «7 129 026,27» заменить цифрами «6 999 369,79»;

цифры «2 064 106,4» заменить цифрами «2 071 040,4».

2. В разделе V государственной программы:

в абзаце первом:

цифры «20 556 292,25» заменить цифрами «20 426 635,77»;

цифры «6 064 488,6» заменить цифрами «6 071 422,6»;

в абзаце тринадцатом:

цифры «7 129 026,27» заменить цифрами «6 999 369,79»;

цифры «2 064 106,4» заменить цифрами «2 071 040,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «3 760 723,85» заменить цифрами «3 680 929,07»;

в абзаце пятнадцатом цифры «3 367 064,22» заменить цифрами «3 317 314,39»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1 138,2» заменить цифрами «1 026,33».

3. В таблице 2 раздела VIII государственной программы:

1) в направлении «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

в пункте 21:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «341,05» заменить цифрами «229,18»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» слова «2016 год - 138,2» заменить словами «2016 год – 26,33»;

в строке «Итого по направлению» цифры «6 913,15» заменить цифрами «6 801,28»;

2) в направлении «Дети-сироты»:

в пункте 33-1 цифры «32 670,0» заменить цифрами «1 254,0» в обоих случаях;

в пункте 33-2:

в графе «Наименование мероприятия» слова «по договорам найма специализированных жилых помещений» заменить словами «по договорам безвозмездного пользования жилыми помещениями»;

цифры «18 000,0» заменить цифрами «9 000,0» в обоих случаях;

в пункте 34:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «4 624 448,68» заменить цифрами «4 604 014,95»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «1 565 753,9» заменить цифрами «1 545 320,17»;

в пункте 36:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «2 516 521,45» заменить цифрами «2 527 924,45»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «906 031,4» заменить цифрами «917 434,4»;

в пункте 36-1 цифры «15 000,00» заменить цифрами «6 753,7» в обоих случаях;

в пункте 38:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «83 786,2» заменить цифрами «91 729,4»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «25 439,2» заменить цифрами «33 382,4»;

в строке «Итого по направлению» цифры «10 155 338,35» заменить цифрами «10 105 588,52»;

3) в направлении «Поддержка детей и семей с детьми»:

в пункте 39:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «134 403,15» заменить цифрами «98 414,33»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «52 640,55» заменить цифрами «16 651,73»;

в пункте 40:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «445 117,7» заменить цифрами «396 915,7»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «235 635,7» заменить цифрами «187 433,7»;

в пункте 41:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «2 634 752,4» заменить цифрами «2 627 170,64»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «992 661,7» заменить цифрами «985 079,94»;

в пункте 42:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «336 721,8» заменить цифрами «337 961,8»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» слова «2016 год - 112 240,6» заменить словами «2016 год - 113 480,6»;

в пункте 43:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «533 462,4» заменить цифрами «545 209,4»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «206 880,0» заменить цифрами «218 627,0»;

в пункте 45:

в графе «Общий объем финансирования (тыс. рублей)» цифры «99 600,2» заменить цифрами «98 591,0»;

в графе «Обоснование расходов на реализацию мероприятия» цифры «34 798,0» заменить цифрами «33 788,8»;

в строке «Итого по направлению» цифры «10 386 350,65» заменить цифрами «10 306 555,87»;

4) в строке «Всего по государственной программе» цифры «20 556 292,25» заменить цифрами «20 426 635,77».

4. В приложении к государственной программе:

1) в направлении «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

в пункте 21 в подграфе «2016 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «138,2» заменить цифрами «26,33»;

в строке «Итого по направлению» цифры «1 138,2» заменить цифрами «1 026,33»;

2) в направлении «Дети-сироты»:

в пункте 35-1 цифры «32 670,00» заменить цифрами «1 254,0»;

в пункте 35-2:

в графе «Наименование мероприятия» слова «по договорам найма специализированных жилых помещений» заменить словами «по договорам безвозмездного пользования жилыми помещениями»;

в подграфе «2016 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «18 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;

в пункте 36 цифры «1 565 753,9» заменить цифрами «1 545 320,17»;

в пункте 37 цифры «906 031,4» заменить цифрами «917 434,4»;

в пункте 37-1 цифры «15 000,00» заменить цифрами «6 753,7»;

в пункте 40 цифры «25 439,2» заменить цифрами «33 382,4»;

в строке «Итого по направлению» цифры «3 367 064,22» заменить цифрами «3 317 314,39»;

3) в направлении «Поддержка детей и семей с детьми»:

в пункте 41 цифры «52 640,55» заменить цифрами «16 651,73»;

в пункте 42 цифры «235 635,7» заменить цифрами «187 433,7»;

в пункте 43 цифры «992 661,7» заменить цифрами «985 079,94»;

в пункте 44 в подграфе «2016 год» графы «Объемы финансирования (тыс. рублей)» цифры «112 240,6» заменить цифрами «113 480,6»;

в пункте 45 цифры «206 880,0» заменить цифрами «218 627,0»;

в пункте 47 цифры «34 798,0» заменить цифрами «33 788,8»;

в строке «Итого по направлению» цифры «3 760 723,85» заменить цифрами «3 680 929,07»;

4) строку

«	Всего по государственной программе			15000,0	6515332,48	7 129 026,27	6896933,5»
---	------------------------------------	--	--	---------	------------	--------------	------------

изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			15000,0	6515332,48	6 999 369,79	6896933,5».
---	------------------------------------	--	--	---------	------------	--------------	-------------